
Darovací smlouva 
 

 
ev. č. smlouvy Dárce: 0230012188 

 
Smluvní strany:  

Letiště Praha, a. s. 
se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
zastoupená: 
IČO: 282 44 532 
DIČ: CZ699003361 
zápis v OR:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
č. účtu: 801812025/2700 
(dále jen „Dárce“)  
 
a 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola dopravní, Praha 1, Masná 18 
se sídlem: Praha 1, Masná 1000/8, PSČ 110 00  
zastoupený: Ing. Josefem Inemanem, ředitelem  
IČO: 708 37 899 
bankovní spojení: PPF banka a.s  
č. účtu: 2001710003/6000     

(dále jen „Obdarovaný“) 
 

(Dárce a Obdarovaný společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jako „Smluvní 
strana“) 

 
Smluvní strany uzavírají podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění, tuto: 

 
 

d a r o v a c í s m l o u v u 
(d á l e j e n „ S m l o u v a “ )  : 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
 
1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, stejně jako jsou způsobilé 

nabývat v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a zavazovat se k 
povinnostem. 

 
2. Dárce má zájem poskytnout Obdarovanému dar ve formě polepů zdí za účelem uvedeným  

v čl. III této Smlouvy. 



II. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dárce poskytnout Obdarovanému dar v podobě polepů 

zdí, jejichž náhled a specifikace je přílohou této Smlouvy, ve výši 60 000.-Kč + 12 600,- Kč 
DPH (dále jen „Dar“). Celková výše Daru je 72 600,- Kč. 

 
2. Dárce se zavazuje tento Dar v podobě polepů zdí zrealizovat dle možností Obdarovaného, 

nejpozději však do 31. 8. 2025 ode dne nabytí platnosti a účinnosti této Smlouvy. Termín 
realizace bude mezi Smluvními stranami dohodnut minimálně 3 týdny předem samotnou 
realizací polepů zdí. 

3. Obdarovaný tento Dar přijímá na základě vzájemně odsouhlasených vizuálů a veškerá práva 
k těmto polepům realizací přechází na Obdarovaného. 

4. Obdarovaný konstatuje, že v souladu s ustanovením § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, nabývá majetek 
pro svého zřizovatele (hlavní město Praha) s tím, že zřizovatel stanoví, v jakých případech je 
k nabytí takového majetku třeba jeho předchozí písemný souhlas. 

 
 

III. 
Účel poskytnutí Daru a příkaz 

 
1. Obdarovaný potvrzuje, že Dar slouží ke zvelebení prostor Obdarovaného a motivaci k výuce. 

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající, které tato Smlouva výslovně neupravuje, se 

řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
 

2. Tato Smlouva se uzavírá ve dvou (2) vyhotoveních, jedno (1) vyhotovení obdrží Dárce a 
jedno (1) vyhotovení obdrží Obdarovaný. 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 
 
4. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými 

Smluvními stranami. Změna této smlouvy v jiné, než písemné formě je tímto vyloučena. Za 
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna emailových či jiných 
elektronických zpráv. 

 
5. Odpověď Smluvní strany této Smlouvy, podle § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, 

s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy, ani když 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

 
6. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této Smlouvy. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 
podpisu této Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu 
k uzavření této Smlouvy. 

 



 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva nebyla uzavřena v tísni nebo za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek, a že byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a 
srozumitelně. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují Smluvní strany své podpisy. 

 
 
 
Dárce: Obdarovaný: 

 
V Praze dne …………………………… V Praze dne …………………… 

 
 
 
 

 
 

Letiště Praha, a. s. 

Ing. Josef Ineman 
ředitel  

Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola dopravní,  

Praha 1, Masná 18 
 




